
Movimiento Politicow
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INGRESOS

Financiamiento Publico

Saldo lnicial

Aporte No. 2 Deuda Polftica afro 2017

TOTAT DE INGRESOS

EGRESOS

GASTO PERMANENTE

Gasto de Funcionamiento

Sede Central

Actividades Nacionales

Gasto de Funcionamiento Municipal y Departamental

Formaci6n Politica

Gasto de Campafia Electoral

Municipa I y Departamental

Nacional
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TOTAT

Egreso Dia DE Votaciones

Municipal y Departamental

Nacional

TOTAL DE EGRESOS

RESULTADO DEt EIERCICIO

t

225,77L.12

755,377.81

126,318.63

61,988.35

70,259.20

58,555.00

87,L24.96

320,850.92

79,t42.24

0.00

980..548 93

980,5/18.93

327,t32.18

407,985.88

79,142.24

814.260.30

155,288.63

El infrascrito Perito Contador Jorge Alberto M6ndez G6mez, registrado ante la Superintendencia
de Administraci6n Tributaria SAT con el n[mero de registro 815630-1, certifica que el Estado de

Direcci6n: 6q colle 0-10, zono 1, ciudod de Guoiemolo
Tel6fono, l5o2l 22932286, Emoil: winoq.org.gt@gmoil.com WEB: www.winoqgl.org



Movimiento Politicow
VItlNACI del Movimiento Potitico winaq, ejecutado con fondos pubticos monetarios
del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019; reporta un ahono de la gesti6n por la suma de
Q{66,288.63, los cuales fueron preparados con normas de contabilidad generalmente aceptados
en Guatemala. Forman parte de estas las notas a los estados financieros.
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Movimiento Politicow
WTNAQ

ACTIVO CORRIENTE

BANCOS

BANCOS IOCATES

BANCO DE DESARROTLO RURAT

Movimiento Politico Winaq Adm6n. 3033940753

ASNVO EXIGIBTE

POR COBRAR

Financiamiento P0blico por percibir

CUE?{TAS POR LIqUDAR

Cuentas por liquidar (1)

Cuentas por liquidar (2 afiliados)

ACTIVO CORRIENTE

Mobiliario y Equipo

Depreciaci6n Mobiliario y equipo

TOTALACTIVO

PASTVO

PASTVO CORRTENTE (D!FER!DO)

Cobros por anticipado (cuentas por liquidar)

TOTAT PASIVOCORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

DOCUMENTOS Y EFECTOS A PAGAR A TARGO PLA:ZO

Financiamiento P0blico por Recibir

TOTAT PASIVO NO CORRIENIE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

RESULTADO DEL EJERCICIO

Resultado percibido deleferclcio {ahono de la gesti6n)

Financiamiento p0blico por aplicar

cuentas por pagar afiliados

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO

Guatemala 31 de marzo det 2,019

MOVIMIENTO POLITICO WNAQ'
BALANCE GENERAL

AL 3I DE DICIEMBRE 2019
(Gifras expresadas en Quetzalos)

CONCEPTO DETALLE

161,550.70

3,456,999.19

58,859.88

4,737.93

6,150.00

6,1s0.00

58,859.88

3,455,898.19

161,550.70

4,437.93

sulToTAt

151,550.70

161,550.70

3,455,999.19 3,455,999.19

58,859.88 58,859,99

0.00

0.00 0.00

3,682pq6lO

58,859.88

59,859.99

3,456,999.19

3,456,898.19

3,515,758.07

166,288.63 165,288.63

3,682M6.7O
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Movimiento Politicow
IffilJilAlflcontaoor Jorse Atberto M6ndez G6mez, resistrado ante ta superintendencia
de Administraci6n Tributaria SAT con el n0mero de registro 815630-1, certifica que el Balance
Generaldel Movimlento Polltico Winaq, al31 de diciembre de 2019; reporta un patrimonio por
la suma de Q3,682,046.70, los cuales fueron preparados con normas de contabilidad
generalmente aceptados en Guatemala. Forman parte de estas las notas a los estados
financieros.
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